
令和７年４月吉日 

 

 

熊本大学同窓生 各位 

 

  熊本大学長 小川 久雄 

 

卒業(修了)生連絡先登録システムへの登録について（依頼） 

 

拝啓 陽春の候、熊本大学同窓生の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。 

 本学では、令和４年４月１日に公表した「熊本大学イニシアティブ 2030」のもと、今後も

〝常に情報を発信し続ける大学〟、〝常に外から見える大学〟、〝常に外からの声に耳を傾

け、発展し続ける大学〟を基本姿勢として、着実な自己改革を進めております。 

 本学を支え、応援してくださるステークホルダーの皆様や学生・教職員全員で熊本大学が

目指す姿を共有し、全学を挙げて大学の機能の強化と拡充を推進してまいります。 

その１つとして、大学と同窓生をつなぐプラットホームとして、卒業生電子名簿機能の構

築を行っており、大学や同窓会からの情報発信、連携強化ツールとして整備し、令和 6年度

から定期的に大学情報を発信するメールマガジンの配信を開始いたしました。 

つきましては、「熊本大学卒業(修了)生連絡先登録システム」に「メールアドレス」の届

出と本学から同窓会への情報提供の諾否を回答いただきますと幸いに存じます。（許諾者に

限り、大学と各同窓会が個人情報保護方針に則り、適切な利用を努め、氏名、卒業学部、卒

業年、メールアドレスを共有いたします。） 

今後も大学の活動状況を積極的に発信するとともに、これまで積み重ねてきた信頼と実績

を基盤として、強み・特色を活かした教育･研究･社会貢献の機能をより一層強化し、これら

の成果を地域・社会・世界の発展のために積極的に還元してまいりますので、引き続き、ご

支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

   熊本大学卒業(修了)生連絡先登録システム 

     https://kuss.kumamoto-u.ac.jp/renrakusaki/login.php 

   学生番号が不明な方はこちら 

     https://kuss.kumamoto-u.ac.jp/renrakusaki/renrakusakitoroku.php 

 

 

問い合わせ先 

国立大学法人熊本大学 学生支援部  

教育支援課 同窓会担当   TEL：096-342-2701 

E-mail：kuma-doso※jimu.kumamoto-u.ac.jp（※を@に変換ください） 

※同窓会の取組等については、各同窓会事務局にご連絡ください。 

https://kuss.kumamoto-u.ac.jp/renrakusaki/login.php
https://kuss.kumamoto-u.ac.jp/renrakusaki/renrakusakitoroku.php

